Ogotai, on hearing this report, got very angry, and at first refused to see *Guyuk* (who had in the meantime arrived from the west); but when those around him interceded, Ogotai severely rebuked his son, and gave him to understand that the subjugation of some tribes of the

Urussi (Russians), attributed to him, afforded no reason for boasting, the whole merit being due to Subutai. As to Buri's case, Ogotai ordered that Batu should apply to Chahadai (Chagatai, Buri's grandfather) for judgment.

The conflict between Buri and Batu is alluded to also by Rashid (d'Ohsson, ii. 269). The Persian historian states that Buri, who had taken part in the conspiracy against Mangu Khan, was delivered to Batu in 1252, who ordered him to be executed; and thus took vengeance on him for some injurious speeches once uttered against Batu in a state of drunkenness.

I may cite also what Rubruck reports with respect to this case. This traveller, who passed through Turkestan in 1254, says (279, 280): "Quesivi etiam de *Talas* civitate (see note 23), in qua erant Teutonici servi *Buri*, de quibus dixerat frater Andreas, de quibus etiam quesiveram multum in curia Sartach et Baatu. Nihil poteram intelligere, nisi quod Buri, dominus eorum, fuerat interfectus tali occasione: Ipse non erat in bonis pascuis, et quadam die, dum esset ebrius, loquebatur ita cum hominibus suis: 'Nonne ego sum de genere Chingis Chan sicut Baatu? (et ipse erat nepos Baatu vel frater). Quare non vadam super ripam Etilie sicut Baatu, ut pascam ibi?' Que verba fuerunt relata Baatu. Tunc ipse Baatu scripsit hominibus illius, ut adducerent ei dominum ipsorum vinctum, quod et fecerunt. Tunc Baatu quesivit ab eo si dixisset tale verbum, et ipse confessus est. Tamen excusavit se, quia ebrius erat, quia solent condonare ebriis. Et Baatu respondit: 'Quomodo audebas me nominare in ebrietate tua?' Et fecit ei amputare caput."